
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΦ2.1/9000	
Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 16, 223, 448 και 472 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραμα-
τικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 70), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4623/2019 
(Α’ 134) και ιδίως την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 12.

5. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39), και ιδίως τα άρθρα 2, 3, 10 και 12. 

6. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.05.2025 απόφαση 
των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών - 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Ίδρυ-
ση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β΄ 2462).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του κου Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού 
Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος. 

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ) διαπιστωτική πράξη  - απόφαση 
Συγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8315/23-06-2025 (ΑΔΑ: 
68ΝΘ46ΨΖ3Π-ΖΦΦ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση 7ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

14. Την υπ’ αρ. 6/7-11-2023 (ΑΔΑ:9Ω5Ρ46ΨΖ3Π-Ψ9Ξ) 
απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος περί ορισμού Επιτροπής για τη σύνταξη 
σχεδίου Εσωτερικού Κανονισμού.

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/8665/27-06-2025 εισήγη-
ση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτη-
τικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

16. Την υπ’ αρ. 21η/30-06-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

17. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ομόφωνα τον Εσωτερικό Κανονισμό Λει-
τουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3904

51463



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3768 Τεύχος A’ 142/05.08.2025

στ) η αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση των κα-
θηκόντων του και η ατελής εκπλήρωσή τους,

ζ) η λογοκλοπή και κάθε προσβολή δικαιωμάτων πνευ-
ματικής ιδιοκτησίας και συναφών δικαιωμάτων, η συνει-
δητή αποσιώπηση της άμεσης ή έμμεσης συνεισφοράς 
άλλων προσώπων στο αντικείμενο της επιστημονικής 
του έρευνας και διδασκαλίας και η παράλειψη δήλωσης 
οποιασδήποτε σύγκρουσης συμφερόντων αναφορικά 
με έρευνα στην οποία μετέχει,

η) η παραβίαση της αρχής της ισότητας, των ίσων ευ-
καιριών και της ίσης μεταχείρισης ανδρών και γυναικών 
σε θέματα εργασίας και απασχόλησης, σύμφωνα με τον 
ν. 3896/2010 (Α’ 207), η παραβίαση της αρχής της ίσης 
μεταχείρισης και της καταπολέμησης των διακρίσεων 
λόγω φυλής, χρώματος, εθνικής ή εθνοτικής καταγω-
γής, γενεαλογικών καταβολών, θρησκευτικών ή άλλων 
πεποιθήσεων, αναπηρίας ή χρόνιας πάθησης, ηλικίας, 
οικογενειακής ή κοινωνικής κατάστασης, σεξουαλικού 
προσανατολισμού, ταυτότητας ή χαρακτηριστικών φύ-
λου, σύμφωνα με τον ν. 4443/2016 (Α’ 232, διόρθωση 
σφάλματος Α’ 32), η χρήση γλώσσας έμφυλης διάκρισης, 
καθώς και η εκδήλωση κάθε μορφής βίας και παρενόχλη-
σης στην εργασία, σύμφωνα με τον ν. 4808/2021 (Α’ 101), 
κατά την άσκηση των καθηκόντων,

θ) η τέλεση πράξεων που προσβάλλουν τη γενετήσια 
ελευθερία, τη γενετήσια αξιοπρέπεια άλλου προσώπου 
ή και οποιαδήποτε πράξη οικονομικής εκμετάλλευσης 
της γενετήσιας ζωής, η σεξουαλική παρενόχληση, κα-
θώς και η τέλεση αθέμιτων πράξεων που εμπεριέχουν 
άμεσες ή έμμεσες διακρίσεις λόγω φύλου, φυλής, χρώ-
ματος, εθνικής ή εθνοτικής καταγωγής, γενεαλογικών 
καταβολών, θρησκείας, αναπηρίας, χρόνιων παθήσεων, 
γενετήσιου προσανατολισμού, ταυτότητας ή χαρακτη-
ριστικών φύλου,

ι) η μη ορθή ή ανακριβής χρήση ακαδημαϊκού τίτλου 
που φέρει,

ια) η παράλειψη άσκησης πειθαρχικής αρμοδιότητας 
ή η άπρακτη πάροδος της προθεσμίας που προβλέπεται 
στον νόμο για την άσκηση της ανωτέρω αρμοδιότητας,

ιβ) κάθε συμπεριφορά που συνιστά πειθαρχικό παρά-
πτωμα μέλους Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. 
δυνάμει ειδικής διάταξης.»

Άρθρο 68 
Πειθαρχικές ποινές μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού, Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού ή Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού - Τροποποίηση 
παρ. 1 άρθρου 179 ν. 4957/2022

Στην παρ. 1 του άρθρου 179 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
περί των πειθαρχικών ποινών, προστίθενται περ. γα) και 
γβ) και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Οι πειθαρχικές ποινές που επιβάλλονται στο μέλος 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) ή Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι). είναι οι ακόλουθες:  

α) έγγραφη επίπληξη, β) πρόστιμο μέχρι του ύψους των 
αποδοχών έξι (6) μηνών, το οποίο υπολογίζεται στις απο-
δοχές που λαμβάνει το μέλος κατά τον χρόνο έκδοσης 
της πρωτοβάθμιας πειθαρχικής απόφασης, γ) στέρηση 
δικαιώματος εξέλιξης σε ανώτερη βαθμίδα από ένα (1) 
έως τρία (3) έτη, 

γα) έκπτωση από το αξίωμα μονομελούς οργάνου δι-
οίκησης του Α.Ε.Ι ή παύση ιδιότητας μέλους συλλογικού 
οργάνου του Α.Ε.Ι.,

γβ) στέρηση δικαιώματος υποβολής υποψηφιότητας 
για θέσεις μονομελών οργάνων του Α.Ε.Ι. και μέλους του 
Συμβουλίου Διοίκησης από ένα (1) έως τρία (3) έτη, 

δ) προσωρινή παύση ενός (1) μηνός έως ενός (1) έτους 
με πλήρη στέρηση αποδοχών,

ε) οριστική παύση, η οποία δύναται να επιβληθεί ιδίως 
για τα ακόλουθα παραπτώματα: της τέλεσης πράξεων με 
τις οποίες εκδηλώνεται άρνηση υπακοής στο Σύνταγμα, 
της παράβασης καθήκοντος κατά τον Ποινικό Κώδικα 
(ν. 4619/2019, Α’ 95) ή άλλους ειδικούς ποινικούς νόμους, 
της απόκτησης αθέμιτου οικονομικού οφέλους ή ανταλ-
λάγματος προς όφελος του ιδίου ή τρίτου προσώπου 
κατά την άσκηση των καθηκόντων του ή εξ αφορμής 
αυτών, της τέλεσης των εγκλημάτων κατά της γενετήσιας 
ελευθερίας ή εγκλημάτων οικονομικής εκμετάλλευσης 
της γενετήσιας ζωής, της αδικαιολόγητης αποχής από 
την άσκηση των καθηκόντων άνω των τριάντα (30) ημε-
ρών συνεχώς κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους και 
της χαρακτηριστικώς ανάρμοστης ή ανάξιας συμπερι-
φοράς εντός ή εκτός υπηρεσίας. Η ποινή της οριστικής 
παύσης δύναται να επιβληθεί για οποιοδήποτε παρά-
πτωμα αν κατά την προηγούμενη της διάπραξής του 
πενταετία είχαν επιβληθεί στο μέλος από το αρμόδιο 
Πειθαρχικό Συμβούλιο δύο (2) τουλάχιστον πειθαρχικές 
ποινές ανώτερες της έγγραφης επίπληξης.» 

Άρθρο 69 
Πειθαρχικά παραπτώματα φοιτητών - 
Τροποποίηση περ. θ) παρ. 2 άρθρου 197 
ν. 4957/2022

Στην περ.  θ) της παρ.  2 του άρθρου 197 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), περί πειθαρχικών παραπτωμάτων, 
οι λέξεις «εφόσον συνδέεται με τη φοιτητική ιδιότητα» 
αντικαθίστανται από τις λέξεις «εντός των εγκαταστά-
σεων οιουδήποτε Α.Ε.Ι., καθώς και η παροχή συνδρομής 
προς τρίτους για την τέλεση αντίστοιχων πράξεων εντός 
των Α.Ε.Ι.», και η παρ. 2 διαμορφώνεται ως εξής: 

«2. Πειθαρχικά παραπτώματα για τους φοιτητές συ-
νιστούν:

α) η παραβίαση του αδιάβλητου των εξετάσεων,
β) η λογοκλοπή ή η αποσιώπηση της άμεσης ή έμ-

μεσης συνεισφοράς άλλων προσώπων στο αντικείμενο 
επιστημονικής ενασχόλησης ή έρευνας,

γ) η καταστροφή περιουσίας του Α.Ε.Ι., κινητής ή ακί-
νητης, που χρησιμοποιείται από το Α.Ε.Ι. ή μέλη της πα-
νεπιστημιακής κοινότητας,

δ) η παρεμπόδιση της εύρυθμης λειτουργίας του 
Α.Ε.Ι., συμπεριλαμβανομένης τόσο της εκπαιδευτικής, 
ερευνητικής ή διοικητικής λειτουργίας του όσο και της 
λειτουργίας των μονομελών και συλλογικών οργάνων και 

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3769Τεύχος A’ 142/05.08.2025

των υπηρεσιών του, καθώς και της χρήσης των εγκατα-
στάσεων και του εξοπλισμού του,

ε) η χρήση των στεγασμένων ή ανοικτών χώρων, των 
εγκαταστάσεων, των υποδομών και του εξοπλισμού του 
Α.Ε.Ι. χωρίς την άδεια των αρμόδιων οργάνων του,

στ) η χρήση των στεγασμένων ή ανοικτών χώρων, των 
εγκαταστάσεων, των υποδομών και του εξοπλισμού του 
Α.Ε.Ι. για την εξυπηρέτηση σκοπών που δεν συνάδουν 
με την αποστολή του, καθώς και η διευκόλυνση τρίτων 
για την τέλεση της πράξης αυτής,

ζ) η υπαίτια και με οποιονδήποτε τρόπο ρύπανση των 
στεγασμένων ή ανοικτών χώρων του ιδρύματος, συμπε-
ριλαμβανόμενης και της ηχορύπανσης,

η) η χρήση απαγορευμένων ουσιών, που εμπίπτουν 
στον ν. 4139/2013 (Α’ 74), εντός του Α.Ε.Ι. και η οποια-
δήποτε συμβολή στη διακίνηση αυτών,

θ) η τέλεση οποιουδήποτε πλημμελήματος ή κακουρ-
γήματος εντός των εγκαταστάσεων οιουδήποτε Α.Ε.Ι., 
καθώς και η παροχή συνδρομής προς τρίτους για την 
τέλεση αντίστοιχων πράξεων εντός των Α.Ε.Ι.»

Άρθρο 70 
Πειθαρχικές ποινές - Τροποποίηση  
άρθρου 198 ν. 4957/2022

Στο άρθρο 198 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), περί πειθαρ-
χικών ποινών, επέρχονται οι ακόλουθες τροποποιήσεις: 
α) η παρ. 2 καταργείται, β) η παρ. 3 αντικαθίσταται, δ) 
προστίθενται παρ. 5 και 6 και το άρθρο 198 διαμορφώ-
νεται ως εξής: 

«Άρθρο 198 
Πειθαρχικές ποινές

1. Οι πειθαρχικές ποινές που επιβάλλονται σε φοιτη-
τή, αν διαπράξει πειθαρχικό παράπτωμα, είναι οι εξής: 
α) έγγραφη επίπληξη, β) απαγόρευση συμμετοχής σε 
εξετάσεις ενός ή περισσοτέρων μαθημάτων, για μία(1) 
ή περισσότερες εξεταστικές περιόδους, γ) προσωρινή 
ή μόνιμη απαγόρευση χρήσης εξοπλισμού ή εγκατα-
στάσεων του ιδρύματος, δ) αναστολή της φοιτητικής 
ιδιότητας από έναν (1) έως είκοσι τέσσερις (24) μήνες 
και ε) οριστική διαγραφή.

2. Καταργείται. 
3. Για τα πειθαρχικά παραπτώματα των περ. α), β), ε), 

στ) και ζ) της παρ. 2 του άρθρου 197 μπορεί να επιβληθεί 
οποιαδήποτε από τις ποινές των περ. α) έως δ) της παρ. 1 
του παρόντος ανάλογα με τον βαθμό της βαρύτητας 
του κάθε παραπτώματος. Για τα πειθαρχικά παραπτώ-
ματα των περ. γ), δ), η) και θ) επιβάλλεται κατ’ ελάχιστον 
η ποινή της περ. δ) της παρ. 1. Η ποινή της οριστικής 
διαγραφής δύναται να επιβληθεί αποκλειστικά για τα 
πειθαρχικά παραπτώματα των περ. γ), δ), η) και θ) της 
παρ. 2 του άρθρου 197.

4. Η πειθαρχική ευθύνη λήγει με την απώλεια της φοι-
τητικής ιδιότητας. Η πειθαρχική διαδικασία παύει, αν ο 
πειθαρχικά διωκόμενος απωλέσει καθ’ οιονδήποτε τρό-
πον τη φοιτητική ιδιότητα.

5. Ο χρόνος αναστολής της περ. δ) της παρ. 1 δεν προ-
σμετράται στον ανώτατο χρόνο φοίτησης του άρθρου 
76 και στο χρονικό διάστημα αναστολής της φοιτητικής 

ιδιότητας μετά από αίτηση του φοιτητή, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 76.

6. Για πειθαρχικά παραπτώματα των περ. γ), δ) και θ) 
της παρ. 2 του άρθρου 197 για τα οποία έχει ασκηθεί 
παράλληλα ποινική δίωξη σε φοιτητή για τη διάπραξη 
εγκλήματος της παρ. 6 του άρθρου 168 του Ποινικού 
Κώδικα, επιβάλλεται υποχρεωτικά η πειθαρχική ποινή 
της οριστικής διαγραφής, σε περίπτωση έκδοσης αμετά-
κλητης καταδικαστικής απόφασης σε βάρος του.» 

Άρθρο 71 
Συνέπειες αναστολής της φοιτητικής 
ιδιότητας - Προσθήκη άρθρου 198Α  
στον ν. 4957/2022

Στον ν. 4957/2022 (Α’ 141) προστίθεται άρθρο 198Α 
ως εξής:

«Άρθρο 198Α 
Συνέπειες της αναστολής  
της φοιτητικής ιδιότητας

Η με οποιονδήποτε τρόπο προσωρινή αναστολή της 
φοιτητικής ιδιότητας επιφέρει την αναστολή της ισχύος 
της ακαδημαϊκής ταυτότητας και την αποστέρηση κατά 
το αντίστοιχο χρονικό διάστημα των δικαιωμάτων που 
η ιδιότητα αυτή συνεπάγεται, όπως της συμμετοχής στις 
εξετάσεις, της λήψης διδακτικών συγγραμμάτων και της 
λήψης υποστηρικτικού χαρακτήρα χρηματικών ή άλλων 
παροχών από το ίδρυμα. H αναστολή της φοιτητικής 
ιδιότητας συνεπάγεται και τη στέρηση του δικαιώμα-
τος εισόδου και χρήσης των χώρων και υποδομών του 
ιδρύματος, καθώς και του δικαιώματος διαμονής στις 
φοιτητικές εστίες του Α.Ε.Ι. κατά το αντίστοιχο χρονικό 
διάστημα.»

Άρθρο 72 
Προσωρινή αναστολή της φοιτητικής ιδιότητας 
ύστερα από διάταξη Εισαγγελέα - Προσθήκη 
άρθρου 198Β στον ν. 4957/2022

Στον ν. 4957/2022 (Α’ 141) προστίθεται άρθρο 198Β 
ως εξής:

«Άρθρο 198Β 
Προσωρινή αναστολή της φοιτητικής ιδιότητας  
ύστερα από διάταξη Εισαγγελέα

1. Ο φοιτητής κατά του οποίου επιβάλλονται, με αιτιο-
λογημένη διάταξη Εισαγγελέα, περιοριστικοί όροι απα-
γόρευσης εισόδου και παραμονής εντός των εγκαταστά-
σεων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
τίθεται αυτοδίκαια σε καθεστώς προσωρινής αναστολής 
της φοιτητικής ιδιότητας για όσο διατηρούνται σε ισχύ 
οι περιοριστικοί όροι. 

2. Σε περίπτωση έκδοσης οριστικής απόφασης σε 
βάρος φοιτητή για τη διάπραξη εγκλήματος της παρ. 6 
του άρθρου 168 του Ποινικού Κώδικα, αυτός τίθεται 
αυτοδίκαια σε καθεστώς προσωρινής αναστολής της 
φοιτητικής ιδιότητας μέχρι και την έκδοση αμετάκλη-
της απόφασης. Οι σχετικές διατάξεις ή άρσεις αυτών ή 
δικαστικές αποφάσεις κοινοποιούνται άμεσα από την 
Εισαγγελία στο οικείο A.E.I. και στο Υπουργείο Παιδείας 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

user
Highlight




